Inicio > Firma de convenio entre el Massachusetts Institute of Technology y esta Casa de Estudios

Firma de convenio entre el Massachusetts Institute of Technology y esta Casa de Estudios

9:00 horas

La Universidad de Guadalajara invita a la Firma de convenio entre el Massachusetts Institute of Technology y esta Casa de Estudios.

Presiden:

Por la Universidad de Guadalajara: doctor Ricardo Villanueva Lomelí, Rector General de la Universidad de Guadalajara; doctor Héctor Raúl Solís Gadea, Vicerrector Ejecutivo de la Universidad de Guadalajara; maestro Guillermo Arturo Gómez Mata, Secretario General de la Universidad de Guadalajara; doctor Francisco Javier González Madariaga, Rector del Centro Universitario de Arte, Arquitectura y Diseño; maestro Luis Gustavo Padilla Montes, Rector del Centro Universitario de Ciencias Económico Administrativas; doctora Ruth Padilla Muñoz, Rectora del Centro Universitario de Ciencias Exactas e Ingenierías; maestro José Alfredo Peña Ramos, Rector del Centro Universitario de Tonalá; doctor Carlos Iván Moreno Arellano, Coordinador General Académico; licenciado Juan Carlos Guerrero Fausto, Abogado General de la Universidad de Guadalajara; maestra Cinthya Alejandra Navarro Pantoja, Coordinadora General de Cooperación e Internacionalización; doctora Margarita Hernández Ortiz, Coordinadora de Investigación, Posgrado y Vinculación; maestra Mayra Eugenia Gamboa González, Investigadora del Centro Universitario de Arte, Arquitectura y Diseño, y doctor Eduardo Santana Castellón, Coordinador del Museo de Ciencias Ambientales.

Por Massachusetts Institute of Technology: doctor Kent Larson, Director del Grupo de Investigación City Science en el MIT Media Lab y doctor Luis Alonso Pastor, Investigador del Grupo City Science en el MIT Media Lab.

Por los municipios de la Zona Metropolitana de Guadalajara: maestro Ismael del Toro Castro, Presidente Municipal de Guadalajara; licenciado Jesús Pablo Lemus Navarro, Presidente Municipal de Zapopan; licenciada Maria Elena Limón García, Presidenta Municipal de San Pedro Tlaquepaque; licenciado Salvador Zamora Zamora, Presidente Municipal de Tlajomulco de Zúñiga; arquitecto Juan Antonio González Mora, Presidente Municipal de Tonalá; licenciado Ricardo Zaid Santillán Cortés, Presidente Municipal de El Salto; licenciado Eduardo Cervantes Aguilar, Presidente Municipal de Ixtlahuacán de los Membrillos, y licenciada Adriana Cortes González, Presidenta Municipal de Juanacatlán.

Por el Instituto Metropolitano de Planeación del Área Metropolitana de Guadalajara (IMEPLAN): doctor **Mario Silva Rodríguez,** Director General (vía remota).

El objetivo de esta firma es desarrollar investigación conjunta con académicos de la Universidad de Guadalajara y del grupo Ciencias de la Ciudad del MIT en materia de análisis y mejoramiento de los sistemas urbanos en el Área Metropolitana de Guadalajara (AMG).

Piso 9, Edificio de Rectoría General

Fecha:

Martes 10 de Diciembre de 2019

Lugar:

Dom. avenida Juárez 976, piso 9, zona Centro

URL Fuente:

 $https://comsoc.udg.mx/actividades/firma-de-convenio-entre-el-mass achusetts-institute-technology-y-esta-casa-de-estudios?\\ page=1\&\%3Bmini=2019-03$